

São Paulo, 21 fevereiro 2022

LAR SÍRIO PRÓ – INFÂNCIA
CNPJ: 62.187.562/0001-43

A/c Gisele

ORÇAMENTO Nº 79134

Especificação	Quant.	Valor Unit.	Total
- COMPUTADOR BUSINESS – INTEL CORE I3 9100 (9ª Geração), MEMÓRIA 8GB DDR4, SSD 120GB, FONTE 200W, GABINETE ATX, MOUSE USB, TECLADO ABNT USB, MONITOR LED 19,5" ACER	10	R\$ 3.799,00	R\$ 37.990,00
- COMPUTADOR BUSINESS – INTEL CORE I5 9400 (9ª Geração), MEMÓRIA 8GB DDR4, SSD 120GB, FONTE 200W, GABINETE ATX, MOUSE USB, TECLADO ABNT USB, MONITOR LED 19,5" ACER	10	R\$ 4.280,00	R\$ 42.800,00
- MULTIFUNCIONAL LASER XEROX WORKCENTRE 3335	02	R\$ 3.790,00	R\$ 7.580,00
- NOTEBOOK LENOVO IDEAPAD 3I – TELA LED 15,6" HD, PROCESSADOR CELERON N4020, MEMORIA 4GB, SSD 128GB, WEBCAM, WI-FI, WINDOWS 11	30	R\$ 3.258,00	R\$ 97.740,00
- TABLET MULTILASER M7 WIFI 32GB TELA 7 ANDROID 11 GO, BLUETOOTH, MICROFONE, MEMÓRIA RAM: 1GB, TELA 7", CPU QUAD CORE 1.5 GHZ, MEMÓRIA 32GB EXPANSÍVEL ATÉ 64 GB POR MICROSD (NÃO INCLUSO)	04	R\$ 520,00	R\$ 2.080,00
- TABLET SAMSUNG GALAXY A7 LITE 4G, 32GB, ANDROID 11, TELA DE 8.7', GRAFITE - SM-T225NZAPZTO	04	R\$ 1.648,00	R\$ 6.592,00
- FONE OUVIDO WIRELESS PHILIPS TASH402BL	30	R\$ 328,00	R\$ 9.840,00
- LEITOR CÓDIGO BARRAS BEMATECH EL250 2D QR CODE USB PRETO COM PEDESTAL	04	R\$ 449,00	R\$ 1.796,00
- SMART TV 50" – 4K – C/ WI-FI / BLUETHOOTH – 3 HDMI	03	R\$ 3.768,00	R\$ 7.536,00

Garantia:

- 12 Meses

Prazo de entrega:

- 5 Dias úteis

Forma de Pagamento:

- Boleto ou depósito bancário à vista



Site www.lojamegabrazil.com.br

Tel.: (11) 2094-5328

Juarez Silva



Carrinho



Identificação



Pagamento



Confirmação



Conclusão

SELECIONE O ENDEREÇO

Endereço Principal

Rua Serra De Bragança
Número: 1086,
CEP 03318000 - São Paulo, SP



Não é possível alterar ou cadastrar novos endereços em contas jurídicas.
Para mais informações, entre em contato com o nosso atendimento.



PRODUTO E FRETE



REMOVER TODOS OS PRODUTOS

Vendido e entregue por: **KaBuM!**



Xerox
**Multifuncional Xerox
WorkCentre 3335,
Laser, Mono, Wi-Fi,**

< 1 >

REMOVER

Quant: Preço à vista no PIX:

R\$ 3.199,90

Com desconto no PIX:
R\$ 3.199,90

Parcelado no cartão em
até 12x sem
juros: **R\$ 3.555,44**

OFERTA NINJA

SERVIÇOS

GARANTIA ESTENDIDA

Sem garantia

Garantia estendida +12 meses

R\$ 515,96

Garantia estendida +24 meses

R\$ 989,01

Garantia Estendida +36 meses

R\$ 1.384,61

Subtotal serviços: R\$ 0,00



RESUMO

Valor dos
Produtos:

R\$ 7.096,44

Frete:

R\$ 82,27

Total à prazo:

R\$ 7.178,71

(em até 12x de **R\$ 598,23** sem
juros)



FRETE:

- Vex** - até 5 dias úteis ★★★★☆ R\$ 56,73
- GFL** - até 4 dias úteis ★★★★☆ R\$ 73,71
- Rodopenha** - até 6 dias úteis ★★★★☆ R\$ 74,50
- Movvi** - até 5 dias úteis ★★★★☆ R\$ 86,31
- Dominalg** - até 5 dias úteis ★☆☆☆☆ R\$ 87,98
- Direcional** - até 5 dias úteis ★★★★☆ R\$ 91,57
- Entrega Agendada** - A partir de 30/03 ★★★★☆ R\$ 56,73

Vendido e entregue por: **Copy Supply**



Xerox
Impressora Multifuncional Xerox, Laser, Work Centre,

Quant: < 1 > Preço à vista no PIX:

R\$ 3.186,90

REMOVED

Com desconto no PIX:
R\$ 3.186,90
Parcelado no cartão em até 12x sem juros: **R\$ 3.541,00**



FRETE:

- Expressa** - até 5 dias úteis ☆☆☆☆☆ R\$ 82,27
- Padrão** - até 5 dias úteis ☆☆☆☆☆ **R\$ 82,27**

Cupom de desconto

APLICAR CUPOM

Valor no PIX

R\$ 6.469,07

(Economize: **R\$ 709,64**)

IR PARA O PAGAMENTO

CONTINUAR COMPRANDO



KaBuM!® é uma marca registrada de KABUM COMÉRCIO ELETRÔNICO S/A | CNPJ: 05.570.714/0001-59 | Todos os direitos reservados. Os preços anunciados neste site ou via e-mail promocional podem ser alterados sem prévio aviso. O KaBuM! não é responsável por erros descritivos. As fotos contidas nesta página são meramente ilustrativas do produto e podem variar de acordo com o fornecedor/lote do fabricante. Este site trabalha 100% em criptografia SSL. Clique aqui e veja as políticas de nossa empresa.



Tem muita gente de olho



Impressora multifuncional monocromatica xerox

Adicionar



Impr



Multifuncional Laser Mono Lexmark MX522adhe

Código do produto: cfd7cahgdk

Vendido por **Loja Got**

Entregue por **MAGALU**

Receba em até 7 dias úteis

2



R\$ 9.656,90

Frete

R\$ 413,80

CEP: 03318-000

Rua Serra De Braganca - Vila Gomes

Cardim - Sao Paulo/SP

Total (2 itens)

R\$ 10.070,70



(Em até 10x de R\$ 1.007,07
sem juros no Cartão Luiza)

[Continuar](#)

[Comprar mais produtos](#)

Tem cupom ou vale compra? Você poderá
utilizá-lo na etapa de pagamento

São Paulo, 21 fevereiro 2022

LAR SÍRIO PRÓ – INFÂNCIA
CNPJ: 62.187.562/0001-43

A/c Gisele

ORÇAMENTO Nº 79134

Especificação	Quant.	Valor Unit.	Total
- COMPUTADOR BUSINESS – INTEL CORE I3 9100 (9ª Geração), MEMÓRIA 8GB DDR4, SSD 120GB, FONTE 200W, GABINETE ATX, MOUSE USB, TECLADO ABNT USB, MONITOR LED 19,5" ACER	10	R\$ 3.799,00	R\$ 37.990,00
- COMPUTADOR BUSINESS – INTEL CORE I5 9400 (9ª Geração), MEMÓRIA 8GB DDR4, SSD 120GB, FONTE 200W, GABINETE ATX, MOUSE USB, TECLADO ABNT USB, MONITOR LED 19,5" ACER	10	R\$ 4.280,00	R\$ 42.800,00
- MULTIFUNCIONAL LASER XEROX WORKCENTRE 3335	02	R\$ 3.790,00	R\$ 7.580,00
- NOTEBOOK LENOVO IDEAPAD 3I – TELA LED 15,6" HD, PROCESSADOR CELERON N4020, MEMORIA 4GB, SSD 128GB, WEBCAM, WI-FI, WINDOWS 11	30	R\$ 3.258,00	R\$ 97.740,00
- TABLET MULTILASER M7 WIFI 32GB TELA 7 ANDROID 11 GO, BLUETOOTH, MICROFONE, MEMÓRIA RAM: 1GB, TELA 7", CPU QUAD CORE 1.5 GHZ, MEMÓRIA 32GB EXPANSÍVEL ATÉ 64 GB POR MICROSD (NÃO INCLUSO)	04	R\$ 520,00	R\$ 2.080,00
- TABLET SAMSUNG GALAXY A7 LITE 4G, 32GB, ANDROID 11, TELA DE 8.7", GRAFITE - SM-T225NZAPZTO	04	R\$ 1.648,00	R\$ 6.592,00
- FONE OUVIDO WIRELESS PHILIPS TASH402BL	30	R\$ 328,00	R\$ 9.840,00
- LEITOR CÓDIGO BARRAS BEMATECH EL250 2D QR CODE USB PRETO COM PEDESTAL	04	R\$ 449,00	R\$ 1.796,00
- SMART TV 50" – 4K – C/ WI-FI / BLUETHOOTH – 3 HDMI	03	R\$ 3.768,00	R\$ 7.536,00

Garantia:

- 12 Meses

Prazo de entrega:

- 5 Dias úteis

Forma de Pagamento:

- Boleto ou depósito bancário à vista



Site www.lojamegabrazil.com.br

Tel.: (11) 2094-5328

Juarez Silva

Você ganhou FRETE GRÁTIS na sua compra!

Meu Carrinho



Leitor de código de barras Laser USB 2D QR302D Nonus PT 1 UN

4

remove

Unitário: R\$ 476,80

R\$ 1.907,20

Digite o seu CEP para calcular o valor do frete:

03318000

Calcular Frete

[Continuar Comprando](#)

[Limpar Carrinho](#)

Resumo do Pedido

SubTotal

R\$ 1.907,20

Frete no Site

Entrega em até 5 dias úteis

Frete Grátis

Total

R\$ 1.907,20

[Finalizar compra no site](#)

Institucional

[Sobre a Kalunga](#)
[Lojas Kalunga](#)
[Trabalhe Conosco](#)
[Fale Conosco](#)
[Mapa do Site](#)
[Serviços Kalunga](#)
[Kalunga Copy&Print](#)
[Assessoria de Imprensa](#)

Dúvidas

[Como funciona a loja](#)
[Dúvidas sobre cadastro](#)
[Preços e pagamento na loja virtual](#)
[Acompanhamento, alteração e entrega dos pedidos](#)
[Devolução e troca](#)
[Segurança](#)
[Nota Fiscal Eletrônica](#)
[Produtos por Download](#)
[Política de Privacidade](#)

Redes Sociais

[Instagram](#)
[Facebook](#)
[Twitter](#)
[Blog Kalunga](#)
[TikTok](#)
[Youtube](#)
[Linkedin](#)

Formas de Pagamento

Cartões de crédito: Visa, MasterCard, Diners Club, Hiper, American Express e Elo
Boleto Bancário, PIX e Pagamento Faturado
Débito Online: Itaú, Banco do Brasil e Visa Electron

Certificados e Segurança

[Certisign](#) [Norton](#) [Reclame Aqui](#) [eBit](#)

Os preços, promoções, condições de pagamento, frete e estoque são válidos apenas para compras pelo site. No caso de diferença de preço no site, o valor válido é o do carrinho de compras. Não abrimos embalagens.

Kalunga SA - CNPJ: 43.283.811/0001-50 - Endereço: Rua da Mooca, 766 - São Paulo - SP - CEP: 03104-000

São Paulo, 21 fevereiro 2022

LAR SÍRIO PRÓ – INFÂNCIA
CNPJ: 62.187.562/0001-43

A/c Gisele

ORÇAMENTO Nº 79134

Especificação	Quant.	Valor Unit.	Total
- COMPUTADOR BUSINESS – INTEL CORE I3 9100 (9ª Geração), MEMÓRIA 8GB DDR4, SSD 120GB, FONTE 200W, GABINETE ATX, MOUSE USB, TECLADO ABNT USB, MONITOR LED 19,5" ACER	10	R\$ 3.799,00	R\$ 37.990,00
- COMPUTADOR BUSINESS – INTEL CORE I5 9400 (9ª Geração), MEMÓRIA 8GB DDR4, SSD 120GB, FONTE 200W, GABINETE ATX, MOUSE USB, TECLADO ABNT USB, MONITOR LED 19,5" ACER	10	R\$ 4.280,00	R\$ 42.800,00
- MULTIFUNCIONAL LASER XEROX WORKCENTRE 3335	02	R\$ 3.790,00	R\$ 7.580,00
- NOTEBOOK LENOVO IDEAPAD 3I – TELA LED 15,6" HD, PROCESSADOR CELERON N4020, MEMORIA 4GB, SSD 128GB, WEBCAM, WI-FI, WINDOWS 11	30	R\$ 3.258,00	R\$ 97.740,00
- TABLET MULTILASER M7 WIFI 32GB TELA 7 ANDROID 11 GO, BLUETOOTH, MICROFONE, MEMÓRIA RAM: 1GB, TELA 7", CPU QUAD CORE 1.5 GHZ, MEMÓRIA 32GB EXPANSÍVEL ATÉ 64 GB POR MICROSD (NÃO INCLUSO)	04	R\$ 520,00	R\$ 2.080,00
- TABLET SAMSUNG GALAXY A7 LITE 4G, 32GB, ANDROID 11, TELA DE 8.7', GRAFITE - SM-T225NZAPZTO	04	R\$ 1.648,00	R\$ 6.592,00
- FONE OUVIDO WIRELESS PHILIPS TASH402BL	30	R\$ 328,00	R\$ 9.840,00
- LEITOR CÓDIGO BARRAS BEMATECH EL250 2D QR CODE USB PRETO COM PEDESTAL	04	R\$ 449,00	R\$ 1.796,00
- SMART TV 50" – 4K – C/ WI-FI / BLUETHOOOTH – 3 HDMI	03	R\$ 3.768,00	R\$ 7.536,00

Garantia:

- 12 Meses

Prazo de entrega:

- 5 Dias úteis

Forma de Pagamento:

- Boleto ou depósito bancário à vista



Site www.lojamegabrazil.com.br

Tel.: (11) 2094-5328

Juarez Silva

**SCARCOM COMERCIO DE INFORMATICA LTDA ME**

INSC.EST.: 148641790111 - CNPJ: 10.896.683/0001-60

AVENIDA FAGUNDES FILHO, 145

04304010 - SÃO PAULO (SP)

FONE: (11) 3279-5555 FAX: (11) 3279-5555

EMAIL: atendimento@scarcom.com.br HOME PAGE: www.scarcom.com.br

ORÇAMENTO	54753	DATA	21/02/2022
------------------	-------	-------------	------------

CLIENTE: LAR SIRIO PRÓ INFANCIA
ENDEREÇO: R SERRA DE BRAGANCA
CIDADE (UF): SAO PAULO (SP)
EMAIL: israel@larsirio.org.br
VENDEDOR: ()

BAIRRO: VILA G. CARDIM
TELEFONE 11 2092-4811
CONTATO:

PRODUTOS

ITEM	CÓDIGO	QTDE	UN	DESCRIÇÃO	VR UNITÁRIO	VR TOTAL
1	5733	10	UN	PROC LGA1200 INTEL CORE I3 10100	1.167,03	11.670,30
2	740617270905	10	UN	MEM PC 8 GB 2666 KINGSTON KVR26N19S8/8	314,65	3.146,50
3	0740617252866	10	UN	HD SSD 120GB SATA KINGSTON SA400S37/120G	272,11	2.721,10
4	7898951027046	10	UN	FONTE PARA PC ATX 200W PCTOP FAPT200	89,60	896,00
5	1357	10	UN	PLACA MAE LGA1200 10GER MSI H410M-A PRO	882,73	8.827,30
6	4713392561108	10	UN	MONITOR 21,5IN HDMI VESA ACER V226HQL	1.259,03	12.590,30
7	97855102355	10	UN	MOUSE COM FIO ÓPTICO USB LOGITECH M90	35,38	353,80
8	97855088758	10	UN	TECLADO MULTIMÍDIA COM FIO LOGITECH K120	75,80	758,00
9	7897103590018	10	UN	EST 300VA BIVOLT TS-SHARA POWEREST 9001	142,03	1.420,30
10	5604	4	UN	LEITOR 2D EL250 ELGIN	504,10	2.016,40
11	7898426833790	10	UN	GABINETE ATX K-MEX	229,71	2.297,10

OUTRAS INFORMAÇÕES

PAGAMENTO: 14 DDL
ENTREGA: 3 DIA(S)
FRETE: CIF
GARANTIA: 1 ANO CONTRA DEFEITO DE FABRICACAO
IMPOSTOS: INCLUSOS
VALIDADE DA PROPOSTA: 5 DIAS UTEIS

TOTAL GERAL

PRODUTOS:	46.697,10
SERVIÇOS:	0,00
SERV. TERC.:	0,00
DESCONTOS:	0,00
FRETE:	0,00
TOTAL:	46.697,10

SÃO PAULO - SP, 21 de fevereiro de 2022

Proposta Nº 4711

Para

Lar Sirio CNPJ: ,

Número da Proposta	4711
Data	22/02/2022

Com imensa satisfação, apresentamos a proposta para fornecimento das nossas soluções. No anexo está a relação de itens e condições de fornecimento. Esperamos poder atender às suas expectativas e estamos ao seu dispor.

A Duratta Móveis para Escritório foi fundada em 2009 e desde então oferece soluções completas para ambientes corporativos, oferecendo diversas opções em assentos, mobiliário e divisórias piso-teto que transformam ambientes. Contamos com diversos fornecedores certificados ISO 9001, ISO 14001, OHSAS 18001, NBR14790, ABNT e NR-17, garantindo a qualidade dos produtos.





Procuramos “entender” para “atender”. Cada cliente é único e possui necessidades específicas. Temos uma vasta gama de fornecedores e produtos. Isso permite que nossos consultores possam auxiliar a especificar os produtos com melhor custo benefício para cada necessidade, fornecendo assim uma solução personalizada em mobiliário corporativo.



Muito obrigado.
Ingride@duratta.com.br
(19) 3229-9461
(19) 9.9244-1274

Vendedor(a): Ingride Soares

Aos cuidados de: Israel

Itens da proposta comercial

	Imagem	Descrição do produto/serviço	Código	Un	Qtd.	Preço un.	Preço total
1		MESA REUNIÃO RETANGULAR BIPARTIDA COM RASGO PARA CAIXA TOMADA 40mm P3 - L300xP120xA74 - CORES FAIXA LIGHT MESA DE REUNIÃO RETANGULAR BIPARTIDA COM RASGO PARA CAIXA TOMADA COM TAMPO CONFECCIONADO EM BP 40mm (engrossado) COM FITA DE BORDA 2mm; PÉS CONFECCIONADOS EM BP 25mm COM FITA DE BORDA 1mm; SAIA CONFECCIONADAS EM BP 15mm COM FITA DE BORDA 1mm; PÉS COM NIVELADORES DE ALTURA ; RASGO PARA CAIXA DE TOMADA BASIC M (25x11 cm)	430003006L	UN	6,0000	1.329,7280	7.978,37
2		MESA REUNIÃO REDONDA 25mm P2 - D100xA74 - CORES FAIXA LIGHT MESA DE REUNIÃO REDONDA COM TAMPO CONFECCIONADO EM BP 25mm COM FITA DE BORDA 2mm; PÉS CONFECCIONADOS EM BP 25mm COM FITA DE BORDA 1mm; PÉS COM NIVELADORES DE ALTURA	410003001L	UN	10,0000	500,5360	5.005,36
3		FIT S/B 33 FIXA 4 PÉS (vec/js) Cadeira Modelo FIT sem braços - Assento e Encosto executivo, Base fixa 4 pés, Encosto anatômico com ressalto para apoio lombar. Base de aço com capa. Atende as normas de ergonômica da NR-17.	FIT2	UN	120,0000	220,1920	26.423,04
4		CONJUNTO MESA L 40mm P3 - E160xD160xP60xA74 - CORES FAIXA LIGHT TAMPO CONFECCIONADO EM BP 40mm (engrossado) COM FITA DE BORDA 2mm; PÉS CONFECCIONADOS EM BP 25mm COM FITA DE BORDA 1mm; SAIA CONFECCIONADAS EM BP 15mm COM FITA DE BORDA 1mm; PÉS COM NIVELADORES DE ALTURA	430002002L	UN	2,0000	648,0080	1.296,02
5		MESA RETA 25mm P2 - L120xP60xA74 - CORES FAIXA LIGHT	410001003L	UN	10,0000	377,5440	3.775,44

		TAMPO CONFECCIONADO EM BP 25mm COM FITA DE BORDA 2mm; PÉS CONFECCIONADOS EM BP 25mm COM FITA DE BORDA 1mm; SAIA CONFECCIONADAS EM BP 15mm COM FITA DE BORDA 1mm; PÉS COM NIVELADORES DE ALTURA					
6		CADEIRA FIT RV 27F (VN/CP) Cadeira ergonômica Modelo FIT com braços - Assento e Encosto executivo revestidos em couro sintético. Mecanismo tipo backsystem II com regulagem de altura do encosto, sistema de catraca e regulagem de inclinação do encosto.(Mecanismo tipo BackSystem - Modelo sem capa) Regulagem de altura do assento a gás. Cadeira com braços reguláveis por botão lateral. Apoio de braço em Polipropileno. Encosto anatômico com ressalto para apoio lombar. Base de aço com capa. Atende as normas de ergonomia da NR-17.	FIT.12F	UN	10,0000	589,7280	5.897,28

Nº de Itens	Soma das Qtde	Total outros itens	Total dos itens	Frete	Total da proposta
6,00	158	0,00	50.375,51	0,00	50.375,51

Condições gerais

Prazo de entrega	30
Validade	10 dia(s)

Observações

CONDIÇÕES DE PAGAMENTO E FRETE A COMBINAR.
--

Atenciosamente,

Data da aprovação ____/____/____	Assinatura do cliente _____	Proposta N°: 4711 Valor Total: 50.375,51
--	---------------------------------------	---










Contrato de fornecimento:

Cliente: LAR SÍRIO PRÓ – INFÂNCIA
CNPJ: 62.187.562/0001-43
Inscrição estadual: isento
Endereço: R. Serra de Bragança, 1086 - Tatuapé, São Paulo - SP
Endereço entrega: R. Serra de Bragança, 1086 - Tatuapé, São Paulo - SP
Contato responsável: Israel
Telefone: 11 2092-4811 Ramal 225
Email: israel@larsirio.org.br

Emitido em:

30/06/2022

CEP: 03318-000
CEP: 03318-000
Contato financeiro: Marcelo Ronze
Telefone: 11 2092-4811 / 2095-2378 / 2095-2376
E-mail: gerencia@larsirio.org.br

Item	Qtde	Código	Modelo	Acabamento	Unitário	Total
MESA RETANGULAR 10 LUGARES						
	6	398656	Tampo BP 25mm de mesa reunião componível medindo 3,20 x 1,20, tampo bi partido com abertura para caixas eletrificáveis.	TAMPO BP LISO	R\$ 765,91	R\$ 4.595,46
	12	398658	Pé lateral mesa componível, tubular em aço.	METÁLICO PINTADO.	R\$ 1.091,28	R\$ 13.095,31
	6	398659	Pé central mesa componível, tubular em aço.	METÁLICO PINTADO.	R\$ 734,02	R\$ 4.404,11
	6	398660	Longarina para mesa componível.	METÁLICO PINTADO.	R\$ 288,44	R\$ 1.730,65
	12	39900368	Caixas eletrificáveis com abertura para instalação de elétrica e dados em PP.	PRETO.	R\$ 61,75	R\$ 740,97
MESA CIRCULAR						
	10	390440	Mesa de reunião redonda, pé metal, tampo BP 25mm medindo 1,00D.	ESTRUTURA METÁLICA PINTADA / TAMPO BP MADEIRADO.	R\$ 984,96	R\$ 9.849,60
CADEIRAS SEM BRAÇO						
	120	C14 FX PR RV	Cadeira linha CONNECT, base fixa 4 pés preta, encosto baixo e assento e encosto em polipropileno e revestidos.	ESTRUTURA FIXA PINTADA PRETA / ASSENTO E ENCOSTO EM PP	R\$ 341,47	R\$ 40.976,66
MESA BIBLIOTECÁRIA						
	2	390004	Mesa reta Linha Luce CREATE estrutura painel em BP 25mm. Medidas 140 X 60 X 74	ESTRUTURA PRETA / TAMPO EM BP MADEIRADO.	R\$ 813,32	R\$ 1.626,64
	2	398177	Gaveteiro mesa auxiliar 2 gavetas e 1 gavetão, tampo BP 25mm medindo 100 x 45 x 74, gavetas com chave travamento simultâneo.	ESTRUTURA PRETA / TAMPO EM BP MADEIRADO.	R\$ 1.248,70	R\$ 2.497,40
MESA ATENDIMENTO						
	10	390003	Mesa reta Linha Luce CREATE estrutura painel em BP 25mm. Medidas 120 X 60 X 74	ESTRUTURA PRETA / TAMPO EM BP MADEIRADO.	R\$ 757,35	R\$ 7.573,48
	10	390746	Gaveteiro fixo 02 gavetas com chave na 1 gaveta Linha Luce INDEX. Medidas 32,5 x 41,5 x 31	CORPO PRETO FRENTE EM BP MADEIRADO	R\$ 422,53	R\$ 4.225,29
CADEIRAS ERGONÔMICAS						
	10	E19 BR BK PR	Cadeira caixa linha E19 secretária, encosto baixo com regulagem de altura, assento e encosto estofados e revestidos, braços reguláveis, mecanismo BKSYSTEM (regulagem de inclinação e altura do encosto multipontos) e base preta de nylon.	BASE GIRATÓRIA NYLON ASSENTO E ENCOSTO EM TECIDO OU COURO ECO.	R\$ 922,21	R\$ 9.222,15
LOCKER						
	6	VS-LO 160	Armário locker 20 portas com fechadura medindo 160L x 46P x 180A.	CORPO BP MADEIRADO FRENTE MDF PINTADO	R\$ 2.814,40	R\$ 16.886,37

SUB-TOTAL R\$ 117.424,09
FRETE + MONTAGEM

TOTAL R\$ 117.424,09

33% DE DESCONTO JÁ INCLUSO NOS VALORES

Contrato:

Garantia: 60 meses contra defeitos de fabricação para mobiliário, divisórias, carpetes e auditórios. 36 meses contra defeitos de fabricação para cadeiras, conforme termo de fornecimento e garantia anexo.

Forma de Pagamento: 50% Sinal e 50% Contra entrega. (Boleto ou Depósito em CC).

Prazo de entrega: até 30 dias úteis a partir da confirmação do Sinal e aprovação da ficha financeira. **DEVIDO A EPIDEMIA DE COVID19 OS PRAZOS PODERÃO SER ALTERADOS SEM AVISO PREVIU EM CUMPRIMENTO AOS DECRETOS DE ISOLAMENTO SOCIAL E IMPEDIMENTOS DE CIRCULAÇÃO EM RODOVIAS.**

Prazo de início montagem: até 02 dias úteis da entrega conforme agendamento prévio.

Frete Incluso para São Paulo/SP *

Montagem Incluso para São Paulo/SP *

***Obs: Pedidos com valor inferior a R\$8.000,00 serão cobrada taxa de R\$ 350,00 reais de frete/montagem**

Impostos: inclusos.

Obs 1: **no caso de divisórias** o prazo de fabricação será válido a partir da aprovação do projeto executivo realizado após as medições finais conferidas na obra por nossa equipe. As divisórias são fabricadas sob medidas e se não houver possibilidade de conferência das mesmas, o cliente será responsável pelas medidas fornecidas, sendo que qualquer adequação em alvenarias para garantir as medidas são de única e exclusiva responsabilidade do cliente.

Obs 2: **no caso de carpetes**, será realizada visita técnica de nossa equipe para verificação das condições do piso após o fechamento, se for necessário adequações ou consertos para nivelamento do piso será gerado orçamento complementar que deverá ser aprovado para execução dos serviços de instalação.

Obs 3: **no caso de projetos fornecidos pelo cliente**, não será de nossa responsabilidade incompatibilidade de medidas. As informações fornecidas de medidas serão de exclusiva responsabilidade do cliente.

Obs 4: **no caso de poltronas de auditório**: O piso para a correta e eficiente fixação das poltronas deverá ter no mínimo as seguintes especificações: concreto usinado fck 30 com no mínimo 80mm de espessura ou painel Wall com placas cimentícias com 40mm de espessura no mínimo, sendo responsabilidade do cliente a adequação do piso.

Dados de faturamento:

INNOVATI MOBILI COMÉRCIO DE MOVEIS LTDA CNPJ: 19.158.920/0001-60

Declaro para devidos fins que verifiquei e constatei na loja junto ao vendedor e (ou) gerente, todas as especificações do produto adquirido e que tenho ciência e concordo com as condições do termo de fornecimento e garantia apresentado em complemento a este contrato. Neste contrato estão especificadas as seguintes informações:

Modelos, cores, materiais, acabamentos e puxadores.

Medidas (larguras, alturas, profundidades e espessuras)

Obs: Os itens de decoração, bem como equipamentos eletrônicos que não constam no pedido são meramente ilustrativos.

Assinatura de aprovação do cliente:

nome completo:

RG:

Data:

Vendedor Responsável: Alexandra Castro

Telefone comercial: 11 94794-8031

E-mail: comercial03@innovati.com.br

Proposta Comercial

Data: 23/02/2022






Lar Sírío

Contato: Gisele

Email: gisele@larsirio.org.br

Fone:

CNPJ:

Item	Modelo	Qtde	Descrição	VI unit	VI total
1		12	Estante de Biblioteca Simples, confeccionada em aço com 5 prateleiras chapa #24 e colunas em chapa #14, suportam cerca de 40 kg por prateleira, med. 1,98x0,96x0,33	R\$ 1.474,00	R\$ 17.688,00
2		2	Estante Revisteiro Simples, confeccionada em aço com 5 rateleiras chapa #24 e colunas em chapa #14, suportam cerca de 40 kg por prateleira, med. 1,98x0,96x0,33	R\$ 1.571,00	R\$ 3.142,00
3		7	Mesa redonda + 4 cadeiras, mesa confeccionada com tampo em MDP 18mm e pés em aço, cadeiras confeccionadas com assento e encosto em polipropileno montadas sobre estrutura de aço	R\$ 1.215,00	R\$ 8.505,00
4		100	Cadeira Infantil Fórmica, confeccionada com assento e encosto de MDF revestido em fórmica com estrutura de aço com tratamento epoxi. 34 cm do altura do assento ao chão	R\$ 148,00	R\$ 14.800,00
5		2	Mesa em L com pé gaveteiro, confeccionada em MDP 40mm (engrossada), gaveteiro com 4 gavetas, med. 1,35x1,70x0,75	R\$ 874,00	R\$ 1.748,00

6		3	Cadeira Executiva Safira, confeccionada sobre mecanismo giratório com rodízios, regulagem de altura através de pistão a gás, assento e encosto executivo com lâmina, braços reguláveis	R\$ 379,00	R\$ 1.137,00
7		30	Roupeiro de aço 505/20, confeccionado em chapa #26, pés em polipropileno, 20 portas com reforço e fechamento através de pitão para cadeado, med. 1,90x1,38x0,40	R\$ 3.104,00	R\$ 93.120,00
8		6	Mesa de reunião retangular Bipartida, confeccionada em MDP 40mm, pés painel com niveladores de altura, med. 3,00x1,20x0,75	R\$ 1.359,00	R\$ 8.154,00
9		1	Mesa reta com 2 gavetas, confeccionada em MDP 40mm, pés painel com niveladores de altura, 2 gavetas com fechadura e chave, med. 1,20x0,60x0,75	R\$ 531,00	R\$ 531,00
TOTAL					R\$ 148.825,00

Frete	Sob consulta
Validade da Proposta	20 dias
Prazo p/ entrega:	20 a 25 dias
Condições de Pagamento :	
Boleto (mediante aprovação de cadastro)	3 vezes (Entrada por transferência/30/60 DDL)
Cartão	6 vezes

Atenciosamente,

Lorena Engler

Cotação de Venda



LJ-SP01 - Brasil Inter Comex
Eletronicos e Informatica Eireli
RuaAurora,153

01209-001-São Paulo-SP

Data: 17/02/2022
Nº da cotação: 2.175
Vendedor: Patrick Santos

Cód. Cliente: C227965

Cliente: Proposta

Entrega: RuaSanta Ifigênia,338
- lado ímpar
01207001-São Paulo-SP
BRASIL

Item	Descrição	Quantidade	Preço	Sub Total
NAC008856	Headset Multilaser Profissional Giant P2 - PH049	4,00	R\$ 89,90	R\$ 359,60
NAC009653	Notebook Positivo Motion Gray 14" HD Intel Celeron N4020 120GB SSD 4GB Win 11 Home Cinza C4120F-S	16,00	R\$ 2.099,00	R\$ 33.584,00
NAC004224	Leitor Código de Barras Elgin Quickscan USB Imager 46QW2120LUCK	2,00	R\$ 470,00	R\$ 940,00
NAC003204	Leitor de Código de Barras Elgin Flash CCD USB Preto 46FLASHCKD00	2,00	R\$ 170,00	R\$ 340,00
NAC010082	Tablet Samsung Galaxy Tab A7 Lite 8.7" 32GB 3GB 8MP 4G Android Grafite - SM-T225NZAPZTO	4,00	R\$ 1.599,00	R\$ 6.396,00
NAC009476	Smart TV Samsung 50" LED Crystal Ultra HD 4K Wi-Fi USB LH50BEAHVGGXZD	1,00	R\$ 3.640,00	R\$ 3.640,00

Observações:

Impostos: R\$ 0,00

Despesas: R\$ 0,00

Total: R\$ 45.259,60